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ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 4 п. Светоч 
на 2025-2026 учебный год 

Годовой календарный учебный график МБДОУ на 2025-2026 учебный год составлен в 
соответствии с нормативными документами: 

-Федеральным Законом Российской Федерации « Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Федеральным государственным 
образовательным стандартом ( Приказ Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования» ( Зарегистрировано в Минюсте 
России 14.11.2013 №30384) 

- Уставом ДОУ 
- Образовательной программой дошкольного образования для воспитанников 2-7 

лет; 
- СП 2.4.3648-20 « Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

 

1 Режим работы Понедельник-пятница 07.30-16.30 

2 Продолжительность 
учебного года 

Начало учебного года 
Окончание учебного года 

01.09.2025 
29.05.2026 

3  1 полугодие 
2 полугодие 
Продолжительность рабочей недели 

17 недель 
20 недель 
5 дней 

4 Праздничные дни День народного единства 
Новогодние каникулы 
День защитника Отечества 
Международный женский день 
Праздник Весны и Труда 
День Победы 
День России 

03.11.2025-04.11.2025 
01.01.2026-09.01.2026 
23.02.2026 

09.03.2026 
01.05.2026 
11.05.2026 
12.06.2026 

5 Педагогический 
мониторинг 

Начальный мониторинг 
Итоговый мониторинг 

01.09.2025-12.092025 
18.05.2026-29.05.2026 

6 Адаптационный период Для вновь поступивших детей 
(младший дошкольный возраст) 

01.09.2025-12.09.2025 

7 Летний 
оздоровительный 
период 

 01.06.2026-31.08.2026 

 


