

Согласовано
на педагогическом совете
протокол № 1 от 28.08.2025



Утверждено:
Заведующий МБДОУ
Е.И.Джапенова
Приказ № 56 от 29.08.2025

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 4 п. Светоч на 2025-2026 учебный год

Годовой календарный учебный график МБДОУ на 2025-2026 учебный год составлен в соответствии с нормативными документами:

- Федеральным Законом Российской Федерации « Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Федеральным государственным образовательным стандартом (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 14.11.2013 №30384)

- Уставом ДОУ

- Образовательной программой дошкольного образования для воспитанников 2-7 лет;

- СП 2.4.3648-20 « Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

1	Режим работы	Понедельник-пятница	07.30-16.30
2	Продолжительность учебного года	Начало учебного года Окончание учебного года	01.09.2025 29.05.2026
3		1 полугодие 2 полугодие Продолжительность рабочей недели	17 недель 20 недель 5 дней
4	Праздничные дни	День народного единства Новогодние каникулы День защитника Отечества Международный женский день Праздник Весны и Труда День Победы День России	03.11.2025-04.11.2025 01.01.2026-09.01.2026 23.02.2026 09.03.2026 01.05.2026 11.05.2026 12.06.2026
5	Педагогический мониторинг	Начальный мониторинг Итоговый мониторинг	01.09.2025-12.09.2025 18.05.2026-29.05.2026
6	Адаптационный период	Для вновь поступивших детей (младший дошкольный возраст)	01.09.2025-12.09.2025
7	Летний оздоровительный период		01.06.2026-31.08.2026